от 18.01.2024  № 1

пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского

 городского округа  от  14.12.2022 г.  № 87  «О бюджете  Артинского городского

округа на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов»

            Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект

Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от

14.12.2023 г. № 87 «О бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской

Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом Артинского

городского округа, принятого Решением районного Совета муниципального

образования Артинский район от 14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном

процессе в Артинском городском округе», утверждённым Решением Думы Артинского

городского округа от 27.09.2018 г. № 50 (в редакции Решения Думы Артинского

городского округа от 30.01.2020 г. № 2),  Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 14.12.2023  г. № 87 «О

бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026

годы» строки 230, 231, 234, 235, 263 изложить в новой редакции:

230

      Муниципальная программа

"Развитие строительного

комплекса в Артинском

городском округе до 2027 года"

05 02 0200000000   31 091,8 0,0 0,0

231

        Подпрограмма

"Строительство объектов

социальной и коммунальной

инфраструктуры  на территории

Артинского городского округа "

05 02 0220000000   31 091,8 0,0 0,0

234

          Капитальный ремонт,

ремонт систем газоснабжения

Артинского городского округа

05 02 0220663000   27 941,8 0,0 0,0

ДУМА

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

235

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

05 02 0220663000 240 27 941,8 0,0 0,0

263
      Непрограммные направления

деятельности

05 02 7000000000 000 10 015,9 27 400,0 27 400,0

• добавить строки 263-1, 263-2:

263-1

          Исполнение

муниципальных гарантий

Артинского городского округа

05 02 7002220000 000 7 615,9 0,0 0,0

263-2

Исполнение государственных

(муниципальных) гарантий без

права регрессного требования

гаранта к принципалу или

уступки гаранту прав

требования бенефициара к

принципалу

05 02 7002220000 840 7 615,9 0,0 0,0

            1.2. В  Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» строки 168-170, 173,

174, 198 изложить в новой редакции:

168       Коммунальное хозяйство 901 05 02   80 461,3 47 414,6 47 414,6

169

Муниципальная программа

"Развитие строительного

комплекса в Артинском

городском округе до 2027

года"

901 05 02 0200000000 31 091,8 0,0 0,0

170

Подпрограмма "Строительство

объектов социальной и

коммунальной

инфраструктуры  на

территории Артинского

городского округа "

901 05 02 0220000000 31 091,8 0,0 0,0

173

 Капитальный ремонт, ремонт

систем газоснабжения

Артинского городского округа

901 05 02 0220663000 27 941,8 0,0 0,0

174

 Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

901 05 02 0220663000 27 941,8 0,0 0,0

198
Непрограммные направления

деятельности

901 05 02 7000000000 10 015,9 27 400,0 27 400,0

• добавить строки 198-1, 198-2:

198-1

 Исполнение муниципальных

гарантий Артинского

городского округа

901 05 02 7002220000 7 615,9 0,0 0,0

198-2

 Исполнение государственных

(муниципальных) гарантий без

права регрессного требования

гаранта к принципалу или

уступки гаранту прав

требования бенефициара к

принципалу

901 05 02 7002220000 7 615,9 0,0 0,0

            1.3. В Приложении № 6 «Перечень муниципальных программ Артинского

городского округа, подлежащих реализации в 2024 году и плановом периоде 2025- 2026

годах» строки 5,7 изложить в новой редакции:

5

    Муниципальная программа "Развитие

строительного комплекса в Артинском

городском округе до 2027 года"

0200000000 141 214,1 106 569,0 72 498,0

7

      Подпрограмма "Строительство объектов

социальной и коммунальной инфраструктуры

на территории Артинского городского округа "

0220000000 138 251,1 104 569,0 70 498,0

            1.4. Решение дополнить пунктом 9.1  следующего содержания:

«Утвердить программу муниципальных гарантий Артинского городского округа на 2024

год (Приложение № 8)»;

1.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«В бюджете городского округа на 2024 год предусмотреть предоставление

муниципальной гарантии в сумме 7 615,9 тыс. руб., на плановый период 2025 и 2026 год

предоставление муниципальных гарантий не предусматривается»;

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

3.  Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского

городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.)

Председатель Думы Артинского

городского округа                                                                                       А.П. Власов

Глава Артинского городского округа                                                       А.А. Константинов

 Приложение № 8

 к Решению Думы

 Артинского городского округа

 от  18.01.2024   № 1

Программа муниципальных гарантий

Артинского городского округа на 2024 год.

 Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Артинского

городского округа

№

стро-

ки

Цель

гарантирования

Наименование

принципала

Объем

гарантиров

ания в

тыс.руб.

Наличие

права

регрессного

требования

Проверка

финансового

состояния

принципала

Иные условия

предоставления

муниципальной

гарантии

1

 Для расчетов  за

топливно –

энергетические

ресурсы

Предприятия

жилищно-

коммунального

комплекса

7 615,9 нет нет

Муниципальная

гарантия не

обеспечивает

исполнения

обязательств

принципала по

уплате неустоек

(пеней, штрафов)

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных

гарантий Артинского городского округа по возможным гарантийным случаям

Номер

строки

Источники исполнения муниципальных

гарантий Артинского городского округа

Объем бюджетных ассигнований на

исполнение гарантий по возможным

гарантийным случаям в тыс. руб.

1 Расходы бюджета Артинского городского округа
7 615,9